06/02/2019 Prefeitura Municipal de Inhapi

http://www.diariomunicipal.com.br/ama/materia/AE3E7059/03AF6jDqWyzZzn15RUsBmmqwvelsv8-muA7tkE-fLYkPCRYRZ-z9GpxXECsRe_nEeV… 1/2

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAPI

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAPI
PORTARIA Nº 47, DE 30 DE JANEIRO DE 2019.

Nomeia os Membros do Conselho Municipal de
Desenvolvimento Rural Sustentável- CMDRS.

o PREFEITO do município de INHAPI, Estado de Alagoas, no uso
de suas atribuições legais e de acordo a Lei Orgânica Municipal;
R E S O L V E:

Art. 1º Nomear os membros para compor o Conselho Municipal de
Desenvolvimento Rural Sustentável:

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente.
Titular – José Cazuza Ferreira de Oliveira
Suplente – Erica Priscila dos Santos

Secretaria Municipal de Educação
Titular – Roseildo Francisco da Silva
Suplente – Edinelzo Fernandes Costa

Secretaria Municipal de Assistência Social

Titular – Beatriz Siqueira Quidute
Suplente – Izael Pereira Oliveira da Silva

Secretaria Municipal de Saúde
Titular – Juliene Santos da Silva
Suplente – Liliane Rafaela Lima Guerra

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento
Titular – João Batista da Silva
Suplente – Ronaldo Lima do Nascimento

Representante do Poder Legislativo Municipal

Titular – Geraldo Reis Guerra
Suplente – Divanildo dos Santos Gomes

Representante da Sociedade Civil Organizada
Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais

Titular – Manoel Feliciano da Silva
Suplente – Cícero Palmeira dos Santos

Cooperativa dos Agricultores de Economia Familiar de Inhapi

Titular – Cicero Palmeira
Suplente – Paulo Gomes da Silva

Representante das Associações Produtivas e Comunitárias

Titular – Gerone Ferreira Matos
Suplente – Veroneide Pereira

Representante das Mulheres Trabalhadoras Rurais

Titular – Aline Matias da Silva
Suplente – Cícera Maria da Silva

Representante da Aldeia Indígena Koiupanká

Titular – Edileuza Ferreira da Silva
Suplente – Francisco João da Silva
Representante da Juventude Rural

Titular – Taciana Souza da Silva

06/02/2019 Prefeitura Municipal de Inhapi

http://www.diariomunicipal.com.br/ama/materia/AE3E7059/03AF6jDqWyzZzn15RUsBmmqwvelsv8-muA7tkE-fLYkPCRYRZ-z9GpxXECsRe_nEeV… 2/2

Suplente – Deusiane Lima da Silva

Representante dos Bancos Comunitários de Semente

Titular – Rita de Cassia Araújo do Nascimento
Suplente – José Antônio da Silva

Representante do Grupo de Educação Ambiental Vida no Sertão-
GEAVS

Titular – Joedson Rodrigues dos Santos
Suplente – Tauany Souza da Silva

Representante dos Assentamentos

Titular – Francisco Augusto Rosa
Suplente – Maria José de Barros

Titular – Afonso Gonçalves Lino
Suplente – Genival José dos Santos

Representante dos Irrigantes do Canal do Sertão

Titular – Jaqueline Araújo dos Santos
Suplente – Lucineia Pereira da Silva

Inhapi – AL 30 de Janeiro de 2019.

JOSÉ CÍCERO VIEIRA
Prefeito

Publicado por:

Tiago do Nascimento Guerra
Código Identificador:AE3E7059

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Alagoas no dia 31/01/2019. Edição 0963
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/ama/